Ægypto sane Israelitici non permanent, nec luti et lateris peccata affectant servilia, multo minus apud Ægyptios apostatare æmulantur. Non deterret eos maris Rubri transitus, nec solitudinis inexperta asperitas, quominus ad promissæ delicias suavitatis aspirant. Quid de Moyse duce Israelis dixerimus, qui non modo Pharaonis abominatur obsequia, verum etiam populum officiosa persuasione sollicitat ad fluentem lacte et melle manantem patriam anhellare? Non decet duces populi, Ecclesiæ præsidem terreni regis inservire satellitio; potius est opus ejus de Ægypto progredi, et ingredi viam quam repatrians Israel imitetur. Crucis Christi bajulum tanquam ductorem itineris convenit in capite processioneis procedere, et ad perferendas pro salutis adoptione cruces quaslibet exemplis præeuntibus animare sequaces. O infelicia tempora nostra! O dolendos hominum mores! O plangendos illos, maxime quos habere debuimus defensores! Ductores populi terræ promissionis oblii sunt, et voluptuosæ servitutis illecti dulcedine, se et suos Pharaonis dominio pene inaccessibiliter subdiderunt. Utinam aliquando hæc vobis Ægypti servitus præ desiderio veræ libertatis displiceat, et quod vobis collata scientia vos nescire non patitur, forti animo diligatis. Forti quippe animo, et masculinæ virtutis substantia in Ægypto non vivere feminam, ubi a Pharaone decretum est Hebræorum masculos jugulari. Felicius est in virtutibus vivere quam effeminari in vitiorum mollitiem, cum falsæ dulcedinis metuenda extremitas in æternæ amaritudinis abyssum commutetur. Hoc optime novit vestra discretio, et si mundus vobis imperans vos de rebus huiusmodi philosophari permitteret, et plenior scientiam et efficacior facundiam haberetis, faceretis et vos aliquando quod faciendum esse cognoscitis, et quod in his qui faciunt approbare videmini et laudare. Si laudabiles sunt apud vos quos vitæ venerabilis forma reddit laudabiles, dignum laude est ut eis quos laudabiles creditis, vos vitæ laudabilis consortio copuletis. Si morituri regis curia curis plena vos impedit, vestri potius curam cogitate officii, in quo vobis tanto opere dum creditis curæ vestræ ovibus est curandum. Cæterum, Pater, sicut vere optamus vobis quæ bona sunt, ita sumus pro vobis orantes assidue. Utinam orationibus nostris nihil obviet, quo sui efficacia vacentur! Latorem præsentium quem ad præceptum vestrum consensimus transfretare in Angliam, liberalitati vestræ commendamus attentius, ut de ipso sollicitudo vestra provideat, ne (quod absit!) in dispendium gloriæ vestræ, et in nostræ filialis amicitie læsionem, tanti itineris labor, præsertim cum dispositione vestra arreptus sit, sine fructu remaneat expectato. Vale.

EPISTOLA XIV.

AD AMICUM.

Excusat se quod ejus petitioni non possit facere satis.

Patri et amico charissimo in Christo. frater A. hu-

millis ejus filius, a desideriis carnis Christi carcere A
coerceri.

Totum, Pater, humilitati vestræ debeo: et utinam
tanta esset voluntas obsequii, quanta mihi est vo-
luntas obsequendi! Nunc autem impossibilitas quæ
voluntati meæ facit verecundiam, facit etiam ani-
cum in sua pati petitione repulsam. Inconsueta ni-
mirum præsentis temporis sterilitas, et parvulos
meos ablactare me compulsi, et ad aliarum domo-
rum ubera transmittere novissime magno dolore
cordis mei coegit. Unde interim, absente conventu,
neminem licet recipere, præsertim cum sine fra-
trum nostrorum consilio minime tale quid aliquando
promittamus vel præsumamus. Facile recipiet ex-
cusationem discretio, et inter veros amicos defectum
quem facit impossibilitas, vera dilectio non
causatur. Cæterum de sanctitatis vestræ statu, nos
inquirere amor filialis sollicitat: et utinam quæ
circa vos aguntur possem sæpius agnovisse! felicem
plane nos dixerim, cui Christi solitudo tam dulcis
est, ut quidquid in Ægypto est sapidum, nobis faci-
at fastidire. Beatus plane cui oblectatio sæculi
venit in tedium, qui lutum Pharaonis contempsit et
lateres, et præ auro Jerusalem sterquilinum Baby-
loniæ conculcavit. Quam felix est ejus expectatio,
qui ad studium virtutum se transtulit, cui solus est
in desiderio Christus, cujus anima splendor beatæ
immortalitatis illuxit! Non diffido de vobis quin
vel tenax Christi amor retineat, et quantaslibet la-
bentium ruinas cognoveritis, vos stabile mentis
propositum in amore permanentem solidabit. Arcta
quidem est via virtutis et ardua, sed contemptori-
bus sæculi levigat eam suavis unctio quæ de Spiritu
sancti dulcedine cordis influit mansuetis. Facite
me, obsecro, experientiæ illius vestræ participem,
qui, etsi petitioni vestræ effectum præ difficultate
non tribuo, amare tamen vinctum Christi sinceriter
non desistam. Vale.

EPISTOLA XV.

AD NICOLAUM.

*Mortatur ut Christo mente semper adhæreat, ejusque
præsertim infantiam contempletur.*

Nicolao suo, frater A. peccator, in Spiritu sancto
amare fideliter et amari feliciter.

Instantiæ tuæ me debitorem constitui, cum peti-
tioni tuæ me satisfactorum promisi. Verum, etsi
petitioni tuæ aliquatenus satisfecerim, devotioni ta-
men non arbitror satisfactum: avida quippe est
sanctæ devotionis esuries, et dum fame sitique la-
borat, justitiæ minime de inopia sufficiens, percipiet
alimentum. Erit tibi proinde respectus in Jesum,
ex quo tibi plene satietas emanabit. Est quippe divus
in omnes qui invocant illum, et qui unus cum illo
efficitur spiritus, non deficit omni bono. Est nimi-
rum fons bonitatis misericordiæ pelagus, ex quo
profluunt et affluunt charismatum dona, flumina
gratiarum. Inde piis cordibus influit magna multi-
tudo dilectionis, quam abscondit timentibus se ipse
qui solus timendus est et amandus. Timor ipsius